
  2282-1 

 

 

 

■ 会 長 報 告         大塚 高弘君 

本日は、卓話を

お願いしています

藤枝順心高校イン

ターアクトクラブ

より、顧問の曽根

雅也（そね まさ

や）先生、ほか生

徒５名の皆さんにお越しいただいております。 

 ようこそスポンサークラブの例会へお越し

下さいました。 

そして、本日は、石川県白山市から友好クラブ

である白山ロータリークラブの西川（にしかわ）

会長様、藤田（ふじた）幹事様、今枝（いまえだ）

様に出席いただいております。遠方より藤枝まで

お越しいただき有難うございます。 

後ほど、西川（にしかわ）会長様にご挨拶を

頂きます。 宜しくお願いします。 

高い席からではございますが、心から歓迎を

申し上げます。 

さて、来週の８月３日（土）は、２６２０地区

インターアクト年次大会でございます。順心高校

におかれましては準備に忙しくされていると存じ

ますが、スポンサークラブとしても年次大会が

成功裏に終わる様、クラブ会員一丸となって支援

させていただく所存でございます。 

今大会のテーマは「幸せって何だろう？」です。

難しいテーマであると共に普段、「幸せかどうか？」

と考えて生活している人は少ないのではないで

しょうか。折角の機会です。私自身も改めて

考えてみる機会にしたいと思います。 

本日の卓話の中でロータリープログラム委員会

インターアクト担当の河森リーダーが年次大会の

概要説明を行います。クラブ会員におかれまして

は年次大会へのご協力を宜しくお願いします。 

最後に、暦では７月７日(日)から７月節で、

今月の和風月名は文月（ふみづき）と云い、稲の

穂が実る月という意味です。どうか、今月のロー

タリー活動や特に今日の例会が皆様にとって将来、

実り多くなります事を祈念しまして、挨拶と

させていただきます。ありがとうございました。 

■ 幹 事 報 告           平 和則君 

・英字版 the Rotarianが届きました。 

・しずおか焼津信用金庫様より 

合併のご挨拶が届きました。 

■ 出 席 報 告          松葉 義之君 

本日のホームクラブ 

出席者 
前回の補正出席者 

34／42 80.95％ 32／42 76.19％ 

(１)欠席者（事前連絡とメークアップをどうぞ） 

○石垣君 ○小西君 ○松田君 大杉君  

鈴木邦君 鈴木舜君 仲田晃君 柳原君 

(２)メークアップ者  

鈴木 邦昭君（榛南） 

■ ビ ジ タ ー                      

西川 發子君（白山 RC会長）  

藤田 法暁君（白山 RC幹事） 

今枝 佳勝君（白山 RC） 

■ ゲ ス ト                        

藤枝順心高等学校インターアクトクラブ 

顧問 曽根 雅也様 生徒 5名様 

■ スマイル B O X         松葉 義之君 

・本日は、ご挨拶に参りました。どうぞよろし

くお願い申し上げます。 

白山RC 西川 發子様、藤田 法暁様、今枝 佳勝様 



  2282-2 

 

 ・藤枝順心高校インターアクトクラブの皆様

ようこそお越し下さいました。8/3 のインター

アクト年次大会を一緒に成功させましょう。

今日は宜しくお願いします。       

    大塚 高弘君、平 和則君、江﨑 晴城君 

 ・白山ロータリークラブ西川会長様、藤田幹事様、

今枝様、ようこそお越し下さいました。ごゆっ

くりとお過ごし下さいませ。貴クラブのご活躍

と皆様のご健勝を祈念申し上げ心より歓迎

します。 

大塚 高弘君、平 和則君、江﨑 晴城君 

スマイル累計額  ２７，０００円 

■ 白山ＲＣご挨拶           

 

白山ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ 

会長 西川 發子様 

 

 

この度第 2610地区、白山 RC第 53代会長を仰せ

つかりました西川發子です。 

 

前回、貴クラブにお邪魔したのは 3年前、創立

45周年の記念事業の時でした。大変温かい歓迎を

していただきまして今でも心に残っています。

また、当クラブの 50周年には大勢でお越しくだ

さりありがとうございました。 

 

私、RCに入会して 16年たちます。思えば長い間、

ロータリーでなければ経験できない、学びの多い

楽しい時間を過ごさせていただきました。今度は

ご恩返しをしなければいけません。 

 

オードリーヘプバーンの「二本の手」の話を

ご存知でしょうか。映画界の世界的大スターで

ローマの休日とかマイフェアレディ、ティファ

ニーで朝食を…など様々な映画で主演した、

妖精のように綺麗な女優さんです。ユニセフの

親善大使として、戦争の犠牲者である子供達の

為に身を賭して活動した方です。そのオードリー・

ヘプバーンが晩年こう言っています。「人は年を

とると自分には二つの手があることに気がつく 。

一つの手は自分自身のために使い、もう一つの

手は他の誰かを助ける為に使う」と。私も私の

もう一つの手はロータリーの活動に精一杯使って

いこうと思っています。 

 

藤枝クラブさんと白山クラブは 1983年に友好を

結びました。36年間のお付き合いがあるのです。

距離的に少々遠いですが、出来るだけできるだけ

交流を計っていきたいと思っています。どうぞ

一年間、宜しくお願い申し上げます。 

■ ＩＡ年次大会説明                       

藤枝順心高等学校インターアクトクラブ 

  

 

 

 

                          顧問  

曽根 雅也様 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

吉松 由奈さん 武田 芽衣さん 秋山 桃伽さん 

山本 奈々さん 垣内 那月さん 



  2282-3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《７月～８月の事務局開局日時》 

※ 開局日時は変更になる場合があります。 

最新の情報は、ホームページでご確認ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（担当／村松繁君） 

月 火 水 木 金 

22 23 24 25 26 

閉局 閉局 9：30 

～ 

17：00 

10：00

～ 

17：00 

閉局 

29 30 31 1 2 

10：00

～ 

16：00 

閉局 閉局 10：00

～ 

16：00 

10：00

～ 

14：00 

5 6 7 8 9 

閉局 閉局 10：00

～ 

16：00 

10：00

～ 

16：00 

10：00

～ 

16：00 

12 13 14 15 16 

閉局 

 

閉局 

 

閉局 

 

閉局 

 

閉局 

 

19 20 21 22 23 

10：00

～ 

16：00 

10：00

～ 

16：00 

9：30 

～ 

17：00 

閉局 閉局 

26 27 28 29 30 

閉局 閉局 9：30 

～ 

17：00 

10：00

～ 

16：00 

閉局 

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1562300831/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL3d3dy5tYXRzdWRvLXJjLmNvbS9yYy8_cGFnZV9pZD0yMzY-/RS=%5EADB_qRW.Y7adFHo9TOfk1qpzozg2Pc-;_ylc=X3IDMgRmc3QDMD9yPTEmbD1yaQRpZHgDMARvaWQDQU5kOUdjUlhjYU5JeG9GOGQ0MlZnWW51NnBqZHd6aFFVZDBiUHJRcG1uX0lvV3k0elBhcUxNZ3ZPZmVJSFYzcgRwAzQ0T3Q0NE84NDRLXzQ0T3E0NE84NDRLdjQ0T3A0NE9XNDRDQTVadWI0NEdrNDRHdTQ0T0c0NEs1NDRPSUlBLS0EcG9zAzEEc2VjA3NodwRzbGsDcmk-

